
INTERIÉROVÉ STÍNĚNÍ
A SÍTĚ PROTI HMYZU



OBSAH

Horizontální žaluzie	 	 	 	 	 	 	 	 	 str.	4

Vertikální žaluzie a japonské stěny       str. 5

Bambusové žaluzie (dřevěné)       str. 6

Plissé           str. 7

Látkové rolety          str. 8 - 9

Látkové rolety DEN a NOC        str. 10 - 11

Okenní sítě proti hmyzu        str. 12

Dveřní sítě proti hmyzu        str. 13

Technická data         str. 14 - 18

Reference          str. 19

Interiérové stínění patří v současné době mezi vyhledávané desingové prvky. Je velmi důležité 
vybrat vhodnou variantu stínění, které bude splňovat Vaše požadavky co se týká vkusu i funkce. 
V naší nabídce je široká škála různých typů stínění - od klasických horizontálních i vertikálních 
žaluzií, po luxusní žaluzie. Samozřejmě nabízíme i stále oblíbenější látkové rolety, rolety den 
a noc, plissé i nádherné japonské posuvné stěny. U všech typů si můžeme vybrat z široké kolekce 
materiálů v různých dekorech, které podtrhnou krásu vašeho bytu, domu či kanceláře.





4

Hliníkové horizontální žaluzie jsou nejrozšířenější 
a velmi oblíbený způsob zastínění interiéru. Hori-
zontální žaluzie nabízíme v různých barevných 
odstínech včetně imitace dřeva. Díky barevnému 
sladění vytvoříte zcela nový a zajímavý vzhled 
místnosti. 

Největší výhodou je jednoduchost ovládání, mini-
mální údržba a cenová dostupnost.

Nabízíme různé typy žaluzií - pro plastová, dřevěná 
i hliníková okna, pro montáž na okno či na stěnu.

Minimální šíře: 200 mm

Maximální šíře : 2 400 mm

Minimální výška: 300 mm

Maximální výška: 2 500 mm

Maximální plocha: 2,4 m2

Ovládání:  řetízek

ISSO ŽALUZIE ISSO PRIM ŽALUZIE INTERIÉROVÁ ŽALUZIE

Minimální šíře: 240 mm

Maximální šíře : 2 200 mm

Minimální výška: 300 mm

Maximální výška: 2 400 mm

Maximální plocha: 2,4 m2

Ovládání:  řetízek

Minimální šíře: 200 mm

Maximální šíře : 2 200 mm

Minimální výška: 300 mm

Maximální výška: 2 200 mm

Maximální plocha: 2,4 m2

Ovládání:  tyčka a  

   provázek

Horizontální žaluzie



5

Vertikální látkové žaluzie jsou velmi zajímavým inte-
riérovým doplňkem. Hodí se do kancelářských prostor, 
ale v poslední době si našly velkou oblibu v bytech či 
rodinných domech.

Hlavní funkcí je samozřejmě zastínění místnosti, ale 
samozřejmě lze vhodnou volbou lamel velmi efektně 
podpořit krásu interiéru. Otáčením lamel dokážete 
dokonale kontrolovat světlo a soukromí v místnosti.

Lamely žaluzie nabízíme ve 2 šířích  127 mm 

          nebo 89 mm

Maximální délka vodícího pro昀椀lu  6 m

Maximální výška vertikální žaluzie  4 m

Lamely – polyester, bavlna, sklotextil, lamela s napa-

řeným hliníkem.

Posuvné panelové stěny vám přinesou domů netra-
diční možnost zastínění spíše větších ploch. Ten-
to stínící prvek vyniká jednoduchostí tvarů, které 	
podtrhnou luxus v interiéru. Posuvné panelové stěny 
mají stínící funkci, ale můžete je využít i na předěle-
ní místností. Velmi elegantní design uspokojí nároky 	
i nejnáročnějších klientů.

Maximální šíře japonské stěny:  5,6 m

Minimální šíře japonské stěny:  1 m	

	 	 	 									(50 cm negarantovaná)

Maximální výška japonské stěny:  4 m

Maximální plocha:    22,4 m²

Ovládání:

Japonskou stěnu lze standardně ovládat ručně šňůrou 

nebo tahem za jednotlivé panely. 

Vertikální žaluzie a japonské stěny



6

Bambusové žaluzie (dřevěné)

Přejete si mít v interiéru eleganci, luxus a navíc pří-
rodní materiál?? Hliníkové žaluzie se Vám nehodí 
nebo dáváte přednost něčemu jinému? Hledáte 
něco nevšedního a zajímavého?

Bambusové žaluzie (dřevěné) – lamela 50 mm 

Vnitřní dřevěné žaluzie s lamelou o šířce 50 mm. 
Horní pro昀椀l 58×38 mm je překrytý ozdobnou dře-
věnou lištou. Tyto dřevěné žaluzie jsou vhodné jako 
předěl místností nebo se hodí na velká okna.

Přesné vedení lamel u bambusové žaluzie zajišťu-
jí boční silonová lanka. Žaluzii můžeme dodat i 
bez bočního silonového vedení. Montují se nad 
okenní otvor, na stěnu či do stropu. Nebo mohou 
tyto bambusové žaluzie sloužit jako dělící příčka v 
místnosti.

Minimální šíře:  400 mm

Maximální šíře :  2 400 mm

Maximální výška:  3 000 mm

Pro motorickou bambusovou žaluzii 50 mm je mini-

mální šíře 700 mm.

Ovládání:

Bambusové žaluzie v šíři lamely 50mm můžete 

ovládat dvěma provázky nebo můžete ovládat žalu-

zii v kombinaci tyčka a provázek.

Pro komfortnější ovládání doporučujeme motorové 

ovládání s ovládacím tlačítkem nebo na dálkové 

ovládání.

Bambusové žaluzie (dřevěné)

Bambusové žaluzie (dřevěné) – lamela 25 mm

Naše interiérové bambusové žaluzie mají lamelu 	
v šíři 25 mm. Tento typ žaluzií se hodí do všech typů 
oken (kromě střešních oken).

Základem žaluzie je pro昀椀l 25 x 25 mm, který je stan-
dardně překrytý krycí bambusovou lištou v šíři 50 
mm. Bambusové lamely jsou vedeny silonovými 
bočními lanky. Můžeme však žaluzie dodat i bez 
nich.

Minimální šíře:  500 mm

Maximální šíře :  1 900 mm

Maximální výška:  3 000 mm

Ovládání:

Bambusové žaluzie v šířce lamely 25 mm nabízíme 

s ovládacím řetízkem nebo s tyčkou a provázkem. 

Ovládání je tak velmi pohodlné.



7

Plissé je moderní interiérový stínící prvek, který 
dokonale dotváří interiér svým zajímavým vzhle-
dem. Pravidelně skládaná látka je dodávána v 
mnoha barevných odstínech s různou intenzitou 
průsvitnosti. Nespornou výhodou plissé je mož-
nost obousměrného ovládání.

Plissé

Plissé pro klasická okna KLASIK

Plissé žaluzie KLASIK pro 
pravoúhlá okna je volně visící 
plissé s bočním vedením.

Tento typ dodáváme i v provede-
ní	DEN A NOC, které na jednom 
okně kombinuje 2 typy látek 
– nejčastěji látku záclonového 
typu s látkou s blackoutovým 
efektem.

Šířka:  300 – 1300 mm	

Výška:  300 – 2200 mm		

Plocha:  až 2,2 m²

Ovládání:

Volně se pohybuje horní i spodní 

pro昀椀l pomocí madel. Dosáhnete 

tak stínění právě v místě, kde 

potřebujete a můžete tak regulo-

vat množství světla v interiéru.

Plissé pro STŘEŠNÍ OKNA

Plissé žaluzie pro zatemnění 
střešních oken. 

Tkanina se pohybuje ve vodících 
lištách libovolně dle Vaší potřeby. 
Použitím tkaniny s hliníkovou 
vrstvou dokáže odrazit sluneční 
paprsky a dochází k úspoře ener-
gie a interiér se tolik nepřehřívá.

Šířka:  300 – 1200 mm 

Výška:  400 – 1600 mm  

Plocha: až 2 m²

Ovládání: 

Pro pohodlnější manipulaci je 

ovládání pomocí ovládací tyče.

Plissé pro ZIMNÍ ZAHRADY

Jak vyřešit stínění pro zastínění 
zimních zahrad? Toto je elegantní 
řešení pro zastíněním velkých 
ploch. 

Snadno se montuje na konstrukci 
zimní zahrady. Vedení zajišťují L 
pro昀椀ly.

Šířka:  500 – 1000 mm	

Výška:  1500 – 3500 mm	

Plocha: až 3,5 m²

Ovládání: 

Ruční madlem (možno doplnit o 

ovládací tyč).



8

Látkové rolety

Látkové rolety patří mezi nejoblíbenější interié-
rové stínění, který je vhodný do bytů a rodinných 
domů, ale zároveň nachází využití i v komerční 
oblasti např. ve školách, promítacích sálech či ve 
zdravotnických zařízeních.

Látková roleta MAGNA MINI

Tato látková roleta Magna Mini doporučujeme pře-
devším do bytů a rodinných domů. Jedná se o volně 
visící roletu bez krycího mechanismu návinu.

Látková roleta MAGNA

Látková roleta Magna se hodí především pro komerč-
ní využití, ale vzhledem ke svým max. rozměrům na-
jde své uplatnění i na větších prosklených plochách v 
rodinných domech např. pro zastínění francouzských 
oken.

Šířka:   700 – 2800 mm 

Výška:   1000 – 2800 mm  

Plocha:  až 7,8 m²	

Šířka:   500 – 2000 mm 

Výška:   500 – 2500 mm  

Plocha:  až 5 m²

Látkové rolety volně visící



9

Látkové rolety na okenní křídlo

Šířka:   700 – 2200 mm 

Výška:   1000 – 2800 mm  

Plocha:  až 6,1 m²

Šířka:   700 – 2800 mm 

Výška:   1000 – 2800 mm  

Plocha:  až 8 m²

Látková roleta LOLLA PLUS

Látková roleta Lolla Plus s horní 
krycí kazetou a bočními lištami z 
hliníku. Použítím tohoto systému 
omezíte průnik světla do interiéru 
jak shora tak z boku. Hliníková 
hřídel je kryta horní kazetou.

Šířka:  500 – 1400 mm 

Výška:  500 – 2200 mm  

Plocha: až 3,3 m²

Látková roleta SMART ROLLO

Látková roleta Smart Rollo má 
jednoduchý a vzdušný design. 
Roletka nemá látku krytou žádnou 
kazetou.
Jedná se o volně visící roletu, kte-
rá se montuje na okenní křídlo bez 
nutnosti šroubování.

Látkové rolety na střešní okna

Látková roleta pro všechny typy 
střešních oken, ať už se jedná o 
okna typizovaná či nikoliv. 
Látka se pohybuje v bočních liš-
tách a roluje se do horního rovné-
ho horního pro昀椀lu. Je možné ji v 
jakémkoliv místě zaaretovat.

Šířka:  500 – 1400 mm 

Výška:  500 – 2200 mm  

Plocha: až 3 m²

Šířka:  300 – 1200 mm 

Výška:  500 – 1500 mm  

Plocha: až 1,8 m²

Látková roleta CODA

Interiérová látková roleta Coda má horní krycí kazetu, 
která kryje látku. Má snadnou montáž i demontáž, 
což oceníte např. při mytí oken nebo při malování. 
Kazeta je vyrobena z extrudovaného hliníku.

Látková roleta CODA XL

Interiérovou látkovou roletu Coda XL doporučujeme 
pro zastínění velkých ploch. Kazeta je vyrobena z 
extrudovaného hliníku.



10

Látkové rolety - Den a Noc

Látkové rolety Den a Noc se řadí k největším mód-
ním hitům současnosti. Tyto designové rolety se 
vyznačují pravidelnými pruhy průhledné a neprů-
hledné látky, které se díky pohybu ovládacího 
řetízku střídají.

Střídáním dvou typů látek můžete velmi efektně 
regulovat světlo v interiéru. Jedná se o velmi kom-
fortní zastínění, které zajímavě doplní interiér.

Látková roleta CODA XL DEN A NOC

Interiérová látková roleta Coda XL D/N se hodí pro 
zastínění velkých ploch. Kazetu vyrábíme z extrudo-
vaného hliníku.

Látková roleta CODA DEN a NOC

Látková roleta Coda D/N má horní krycí kazetu. 

Kazeta je vyrobena z extrudovaného hliníku.

Šířka:   700 – 2200 mm 

Výška:   1000 – 2800 mm  

Plocha:  až 6,1 m²

Šířka:   700 – 2800 mm 

Výška:   1000 – 2800 mm  

Plocha:  až 8 m²

Látkové rolety volně visící



11

Látková roleta MAGNA DEN a NOC

Látková roleta Magna D/N je volně visící látková role-
ta bez horní krycí kazety. Kotvení do stěny nebo na 
strop pomocí bočních držáků.

Látková roleta LOLLA PLUS DEN A NOC

Látkové rolety s vodící lištou z hliníku a horní krycí 
kazetou. Použitím tohoto systému omezíte průnik 
světla do interiéru jak shora tak z boku. Hřídel je kryta 
horní kazetou.

Šířka:   500 – 1400 mm 

Výška:   500 – 2200 mm  

Plocha:  až 3,3 m²

Šířka:   700 – 2800 mm 

Výška:   1000 – 2800 mm  

Plocha:  až 7,8 m²

Látková roleta SMART ROLLO DEN A NOC

Látková roleta Smart Rollo D/N nemá látku krytou 
žádou kazetou.
Jedná se se o volně visící roletu, která se montuje na 
okenní křídlo bez nutnosti šroubování.

Látková roleta MAGNA MINI DEN A NOC

Volně visící roleta Magna Mini D/N bez horního kry-
cího boxu. Hliníková hřídel má boční kovové konzo-
le, kryté PVC krytkou pro montáž na stěnu nebo na 
strop, na kterou se roluje látka.

Šířka:   500 – 2000 mm 

Výška:   500 – 2200 mm  

Plocha:  až 4,4 m²

Šířka:   500 – 1400 mm 

Výška:   500 – 2200 mm  

Plocha:  až 3 m²

Látkové rolety na okenní křídlo



12

Okenní sítě proti hmyzu

Okenní sítě jsou velmi vyhledávanou a efektivní 
ochranou interiéru proti hmyzu. Moderním desi-
gnem se stávají elegantním doplňkem oken. Díky 
zvoleným materiálům jsou velmi odolné proti 
korozi a teplotním výkyvům.

Okenní sítě ROLOVACÍ

Rolovací sítě proti hmyzu je použit systém rolování 
sítě do horního boxu, takže je s ní velmi snadná mani-
pulace. Box, vodící lišty i spodní pro昀椀l jsou vyrobeny 
z pevného extrudovaného pro昀椀lu. U tohoto typu sítě 
proti hmyzu je možná instalace i na střešní okno. Tyto 
sítě do oken jsou vhodné pro rodinné domy, protože 
umožňují snadný přístup k parapetu např. při zalévání 
květin.

Šířka:   500 - 1800 mm 

Výška:   500 – 2300 mm

 Plocha:  až 4,1 m²

Okenní sítě proti hmyzu PEVNÉ

Jedná se o systém pevného rámu s lemem 13mm a 
15mm, ve kterém je napnutá síťovina a síť se na okno 
instaluje pomocí otočných držáků, které se zachytí 
za okenní lem či těsnění. Držáky nabízíme v několika 
velikostech. Nedochází tak k žádnému vrtání, poško-
zení či zásahu do okna a síť je možné kdykoliv bez 
problémů sundat.

Šířka:  250 - 1500 mm 

Výška:  250 – 2500 mm (při výšce nad 150 mm  

  doporučujeme vodorovnou příčku)

 Plocha: až 3,75 m²



13

Dveřní sítě proti hmyzu

Dveřní sítě proti hmyzu jsou nejefektivnější přiro-
zenou ochranou před nezvaným hmyzem všeho 
druhu. Zároveň umožňují dokonalou prodyšnost 	
a zachování maximální propustnosti světla do 
interiéru. Máme řešení pro klasické otvíravé dveře 
i pro dveře posuvné. 

Dveřní sítě OTEVÍRACÍ

Tento typ dveřní sítě se instaluje 
pomocí PVC pantů na rám dveří a 
je velmi praktický a velmi vyhledá-
vaný mezi zákazníky. Dokážeme 
nabídnout též samozavírací panty, 
které zvýší komfort užívání a síť 
se za Vámi po průchodu automa-
ticky zavře. Tato varianta se hodí 
na běžné balkonové dveře, kde je 
dostatek místa na rámu a nevadí 
uchycení případné zateplení.
Není pro nás problém dodat do 
dveřní sítě instalovaný i průchod 
pro Vaše domácí mazlíčky.

Šířka:  500 – 1000 mm 

Výška:  500 – 2300 mm 

Plocha: až 2,3 m²

Dveřní sítě proti hmyzu 
PLISSOVANÉ

Dveřní plissovaná síť má pevný 
rám z extrudovaného pro昀椀lu a hodí 
se na velké zasklenné plochy fran-
couzských oken. Tato síť je vhodná 
i do HS portálů. Je navržena tak, 
aby se mohla instalovat pod ven-
kovní žaluzie či venkovní rolety.

Šířka:  600 – 4000 mm 

Výška:  1900 – 2700 mm 

Plocha: až 10,8 m²

Dveřní sítě POSUVNÉ 
VE VODÍCÍCH PROFILECH

Posuvná dveřní síť se pohybuje v 
horním a spodním vodícím pro昀椀lu. 
Rám je opatřen celoobvodovým 
zpevňujícím prolisem, který slouží 
jako madlo. Tato síť je navržena 
tak, aby se mohla instalovat pod 
venkovní žaluzie či venkovní role-
ty. Nabízíme variantu dveřní sítě v 
celoobvodovém rámu.

Šířka:  500 – 1500 mm 

Výška:  1000 – 2400 mm 

Plocha: až 3,6m²



14

Horizontální žaluzie

Vertikální žaluzie

Technická data



15

Bambusové žaluzie (dřevěné)

Plissé

Bambusové žaluzie (dřevěné) – lamela 25 mm Bambusové žaluzie (dřevěné) – lamela 50 mm



16

Látkové rolety
Magna Magna Mini

Coda Coda XL

Lolla plus Smart Rollo

Látkové rolety na střešní okna



17

Látkové rolety DEN a NOC
Coda D/N Coda XL D/N

Magna D/N Magna Mini D/N

Lolla plus D/N Smart Rollo D/N



18

Okenní sítě proti hmyzu

Dveřní sítě proti hmyzu

Okenní sítě proti hmyzu PEVNÉ Okenní sítě ROLOVACÍ

Dveřní sítě proti hmyzu PLISSOVANÉ Dveřní sítě OTEVÍRACÍ



19

Reference

MARKÝZY VENKOVNÍ ŽALUZIE PŘEDOKENNÍ ROLETY

        Základní škola Dědina, Praha
        Náprstkovo muzeum Praha
Hochtief CZ a.s. - Administrativní komplex Praha - Kavčí hory  Beznoska Kladno
Strabag a.s. - Česká spořitelna, Praha, Budějovická   NKT Cables Kladno
Konstruktiva Branko a.s. - Základní škola pod Marjánkou, Praha I&C Energo a.s.
Řízení letového provozu      MCE Slaný
Avast Software a.s. Praha      Středočeská vědecká knihovna, Kladno
Policie ČR Praha       Lego production Kladno
Nemocnice Kladno      Česká pošta s.p.
Národní knihovna Praha      Galerie hl. města Prahy
Finanční úřad v Kladně      Okresní soud v Kladně
Státní věznice Vinařice      a další.

VÝZNAMNÉ REALIZACE

ROLOVACÍ MŘÍŽE BRÁNY SEKČNÍ VRATA



Kladno, Americká 2772   tel.: 312 663 234 e-mail: kladno@univers.cz

Praha, Průběžná 1032/2   tel.: 222 930 258 e-mail: praha@univers.cz

Plzeň, Slovanská 546/72   tel.: 377 266 096 e-mail: plzen@univers.cz

České Budějovice, Husova tř. 497/72  tel.: 702 018 712 e-mail: ceske.budejovice@univers.cz


